dis dolis, ac minitationibus hæreticus conatus, nihil tamen ab eo vnquā obtinuit: qui spiritu sancto repletus, constanter affirmavit, quod legisset quodque scriptum esset id se velle, & credere, & profiteri. Tanta igitur constantia pueri victus: cum timeret id, quod postea successit, ne adultus hæreticorum perfidiam confringeret, patri suadere nō destitit, vt eum a scholis auocaret. Sed, neque hoc impetrauit, Dei voluntate, qui iniquorū hominum dissipat cognitiones. Tu autē. **Lectio. v.**
In ipsa igitur pueritia cū hæreticos vicisset, adulta ætate Bononiam studij causa venit: vbi tutiorem vitæ viam ingrediens, vt huius nequam seculi pericula quoque superaret, institutum ordinis prædicatorum suscepit: in quo, tanquam lumine aliquod, eius sanctitas perpetuo eluxit. **Be**

A P R I L I S.

at enim patris Dominici exempla secutus, mente corporeque virginitatem coluit, vsque adeo, vt nullius mortiferi peccati conscientia se vnquam inquinatum esse senserit. Ieiunijs, & vigilijs corpus ita maceravit, vt neruis piæ abstinencia contractis, dentes etiam aliquando compressit, ad sorbendum deduci egre possent. Mente vero diuinis contemplationibus assidue exercuit: nullumque tempus ab actione, aut meditatione vacuum reliquit. Nam breui somno contentus, reliquam noctis partem in sacris studijs, precibus, orationeque traduxit, in qua ardentissime versabatur: diem autem in salute animarum procuranda posuit, cum vel conciones haberet, vel pœnitentium confessiones audiret, vel hæreticorum impia dogmata firmissimis refutaret argumentis: in ijs enim spe

cialis doño gratiæ hostetur claruisse. Sed tantam etiam in concionando vim habuit, vt innumera hominum multitudo ad eum audiendum confluens, tempus anteuerteret, locaque præriperet. Itaque, cum præturba in ecclesiam ingredi aliquando non possiet, tantopere colebatur, vt in lectica ob venerationem inclusus, ciuiumque humeris delatus, eò introduceretur. Vbi illum concionantem audierunt, multi hæresim abiurabant; plures, depositis odijs, pacem conciliabant; plurimi ad pœnitentiam se parabant cum de ea sæpius conciones suas ipse institueret. Ijs potissimum prophete verbis: Adhuc quadraginta dies, & Ninive subuertetur. **Tu autem Domine.** **Lectio**

Admiranda vero humilitate, & ardenti charitate, omnibusque virtutum ornamentis ex
cultus

cultus vir Dei, hoc præter cætera habuit, ut omnem pro fide dimicationem suscipere; pro qua etiam martyrium subire, Deum assidue precabatur. Quocirca cum in ditione Mediolanensi sacrae Inquisitionis munus, a Sede Apostolica commissum, sancta sollicitudine gereret, ut locum sanctum nunquam reliquerit neque concionibus neque monitionibus, neque alijs officijs, quibus ad veritatis lucem hæreticos revocaret: i. odio imbuti, necesse, quam etiam ille concionando paulo ante prædixerat, machinati sunt. Quorum precibus, pretioque inductus, quidam sacrarius illum Cumis Mediolanum, officij sui causa redeuntem, gladio in capite semel atque iterum vulneravit. Itaque penè necatus beatus martyr, dum ait: In manus tuas Domine commendo spiritum meum, Symbolum

que fidei, quam patrum blandimentis, ac minis per abnegare noluit, in ipsa etiam nece recitare non oblitus, in lateribus quoque mucrone ab eodem transfuerberatus, ad martyrij præmium migravit in cælum. Sabbato in Albis, anno Salutis millesimo ducentesimo, quinquagesimo secundo. Anno autem sequenti cum eius sanctissimam vitam ac miracula; quæ cooperante Domino, & ante, & post martyrium multa edidit, diligenter Innocentius quartus Pontifex cognovisset, solenni ritu illum adscripsit in numero beatorum martyrum. Eius porrò diem natalè Sixtus Quintus Pontifex duplici officio celebrari constituit. **1.** u autem.

In tertio Nocturno Homilia in Evangelio Ego sum vitis vera. In communi Martyrum non Pontificum tempore Paschali.
SAN.

APRILIS.

SANCTI

Petri Martyris

Missā.

Protexisti me Deus, &c.
de communi Mart. non
Pont. præter orationem
quæ dicitur, vt infra.

Oratio.

PRæsta quæsumus om-
nipotens Deus, vt be-
ati Petri martyris tui fi-
dem congrua deuotione
seciemur: qui pro eius
de fidei dilatatione, mar-
tyrij palmam meruit ob-
tinere. Per Dominum no-
strum Iesum,

Secreta.

PReces quæstibi Domi-
ne offerimus, interce-
dente beato Petro marty-
re tuo clementer intende
& fragiles fidei sub tua
protectione custodi. Per
Dominum nostrum.

Postcommunio.

Fideles tuos Domine,
custodiant sacramen-
ta quæ sumpsimus: & in-
tercedente beato Petro
martyre tuo: contra om-
nes aduersos tueantur in-
cursus Per Dominum.

MAIUS

nihil habet.

IUNIUS.

Die xiiij. Iunij.

IN

INFESTO 19
SANCTI ANTONII
DE PADVA CONFESS.

OFFICIUM.

Ex præcepto S. D. N. Sixsti P. Quinti.

vt in communi Confesso
rum non Pontificum.

Oratio.

Ecclēsiā tuam Deus,
beati Antonij Confes
seris tui solennitas voti
ua lætificet, vt spirituali
bus sēper muniatur au
xilij, & gaudijs perfui
mereatur æternis. Per
Dominum nostrum.

In primo Nocturno. De
libro Sapientiz. L. j. c. 4.

Iustus si morte præocu
patus fuerit, in refrige
rio erit. Senectus enim
venerabilis est, non diu
turna, neque annorum nu
mero computata. Cani
autem sunt sensus homi
nis, & ætas senectutis
vita immaculata. Placēs
Deo dilectus factus, &
vivens inter peccatores,
translatus est. Raptus est
ne malitia mutaret intel
lectum eius, aut ne fictio
deciperet animam illius.
Fascinatio enim nugacita
tis obscurat bona, & in
constantia concupiscen
tiæ transuertit sensum si
ne malitia. Consumma
tus in brevi explevit tem
pora multa. Placita enim
erat Deo anima illius: pro
pter hoc properavit edu
cere illum de medio ini
qui

C

qui

quitatum. *R.* Euge ser
ue bone, &c.